



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2019
GULLSPÅNGSÄLVENS VATTENRÅD



Styrelsens verksamhetsberättelse för år 2019

Medlemmar

Antalet medlemmar i vattenrådet var 43 i slutet på 2019. Spendrups Bryggeri AB och Loka Medical Spa är nya medlemmar från och med 2019. Medlemmar i vattenrådet har under 2019 varit:

Karlskoga kommun	VA-bolaget i Karlskoga AB	Cleano production AB
Degerfors kommun	Karlskoga Vattenkraft AB	Miljöbolaget i Svealand AB
Filipstads kommun	Region Örebro län	Moelven Valåsen AB
Gullspångs kommun	Västra Götalandsregionen	Eurenco Bofors AB
Hällefors kommun	Outokumpu Stainless AB	Cambrex Karlskoga AB
Laxå kommun	Fortum Sverige AB	Ovako Hellefors AB
Storfors kommun	Scana steel Booforge AB	Springwire Sweden AB
Töreboda kommun	Saab Dynamics AB	Sveaskog förvaltning AB
Vansbro kommun	Icopal AB	Sävenfors produkter AB
Ludvika kommun	Bharat Forge Kilsta AB	AB Zinkano
Svensk vattenkraftförening	Nolsokna byalag	Karlskoga biologiska förening
Skagerns FVOF	SNF Gullspång	Karlskoga Hembygdsförening
LRF Grythyttan	Rämens FVOF	Trösas FVOF
Lonnsjöns FVOF	Loka Medical spa	Spendrups bryggerier
Privatpersoner		

Styrelsen

Styrelsens sammansättning under 2019:

Person	Organisation	Roll	Vald för period
Linda Brunzell	Karlskoga Kommun	Ordförande	2019-2020
Kent Gustavsson	Region Örebro län	Vice ordförande	2018-2019
Kajsa Gustavsson	Cambrex Karlskoga AB	Ledamot	2018-2019
Kent Grängstedt	Hällefors kommun	Ledamot	2019-2020
Simon Persson	Miljöbolaget i Svealand AB	Ledamot	2019-2020
Lennart Johansson	Storfors kommun	Ledamot	2018-2019
Ylva Helmfrid Schwartz	Karlskoga vattenkraft AB	Ledamot	2018-2019
Sif Eklund	Hembygdsföreningen	Ledamot GVR	2019-2020
Peter Wiklund	Karlskoga Kommun	Ersättare (Linda)	2019-2020
Patrik Krekula	Ovako Hellefors AB	Ersättare (Kajsa)	2018-2019
Håkan Larsson	Storfors kommun	Ersättare (Lennart)	2018-2019
Nils Nygren	Sveaskog Förvaltnings AB	Ersättare (Kent Gu)	2018-2019
Torbjörn Parling	Filipstads kommun	Ersättare (Kent Gr)	2019-2020
Sören Finnström	Ludvika kommun	Ersättare (Ylva)	2019-2020
Sylve Johansson	Fortum Generation AB	Ersättare (Simon)	2018-2019
Lars Rosén	LRF m.fl.	Ersättare GVR (Sif)	2019-2020



Revisorer har varit Tobias Isaksson, Sten Jonsson och ersättare Marie-Louise Naucmér. Av styrelsen utsedd kassaförvaltare var Bengt Adolfsson och sekreterare Matilda Norberg. Matilda Norberg avslutade sin tjänst som samordnare 4/7. Från och med 2/12 är Ida Lewin sekreterare.

Styrelsens roller:

Styrelsen: Huvudansvarig för verksamheten.

Ordförande: Leda styrelsemöten och årsmöte.

Vice ordförande: Går in som ordförande när ordinarie ordförande har förhinder.

Ledamot: Deltar på styrelsemöten, årsmöten och annan relevant verksamhet för förbundet och rådet. Meddelar personlig ersättare vid förhinder. Meddelar sekreterare om personlig ersättare har förhinder.

Ersättare: Går in istället för ordinarie ledamot när denne har förhinder att närvara. Deltar i annan relevant verksamhet för förbundet och rådet. Förbundet och rådet uppmuntrar ersättare att delta på styrelsemöten och i annan verksamhet för förbundet och rådet även när ordinarie ledamot är närvarande. Ett aktivt deltagande är en förutsättning för att kunna vara insatt i aktuella frågor och kunna delta på god kunskapsbas om så behövs. Ersättare har förslags- och yttranderätt på styrelsemöten.

Kassör: Förvaltar föreningens ekonomiska tillgångar.

Vattenrådgivare

Förbundet och rådet har gemensamt en anställd vattenrådgivare på 100%. Under första halvan av 2019 motsvarade samordnartjänsten i praktiken 85% pga. deltid tjänstledighet. När Matilda Norberg slutade och tjänsten var vakant tillhandahöll Karlskoga kommun en vikarierande samordnare, Daniel Ekelund, som arbetade med de mest akuta ärendena. Från och med 2/12 arbetar Ida 100%.

Samordnarens uppgifter är:

- Samordning av rådet och förbundets verksamhet
- Sekreterare med tillhörande administrativa uppgifter
- Beredning inför och verkställande av styrelsens och årsmötets beslut
- Utveckling av förbundets SRK (samordnad recipientkontroll) samt samordning av genomförandet av SRK.



- Projektledning av åtgärdsprojekt och andra projekt i linje med förbundet och rådets stadgar och styrelsens beslut (inklusive handledning av exjobb)
- Planering och genomförande av aktiviteter i rådet och förbundets regi
- Strategisk rådgivning och verksamhetsutveckling
- Omvärldsbevakning och nätverkande inom rådet och förbundets verksamhetsområde
- Delta i konferenser, informationsdagar etc för GVVF och GVRs räkning
- Marknadsföring och ansvar för hemsidan och dess innehåll
- Medlemskontakt – aktivt uppsökande och kundtjänst
- Hantering av inkommande remisser
- Ansvarig för samordningsmöten med medlemskommunerna 2-4 gånger per år.

Verksamhet under 2019

SAMMANTRÄDEN

Under 2019 har hållits ett årsmöte (9/4), och sex styrelsemöten (12/2; 18/3; 28/5; 28/8; 2/10; 11/11). Det hölls också ett extra förbundsmöte (4/12). Protokoll finns utlagda på gvvf.se.

Årsmötet hölls på Labbsand och rådet och förbundet stod som värd för mötet. På eftermiddagen gjordes ett studiebesök på Moelven Valåsen AB.

PROJEKT

Vattenrådet driver eller deltar i flera projekt inom kategorier som samverkan, kunskapsinhämtning, kommunikation och åtgärder. Under 2019 har 6 projekt varit aktiva. Dessa presenteras kort i tabellen nedan. Projekt med en asterisk presenteras också utförligare nedanför tabellen.

Projekt under 2019	Kommentar
Bjurbäcksälven	Åtgärdsprogram framtaget och samverkan för att få till åtgärder vid Källfallet och Bjurbäcksdammen har pågått och fortsätter.
Kisjöbäcken (Filipstads kommun)	Ansökan om pengar lämnades in våren 2019. Denna ansökan fick avslag med hänvisning att istället söka LOVA-medel.
GRAP – Gullspång river action plan	Flera aktörer i samverkan. Utredningar och åtgärder för att säkra Gullspångslaxen. Projektledning – Lst. V. Götaland. GVR medfinansierar projektet.
Saxen (Filipstads kommun)*	Ett åtgärdsprogram tas fram för tillrinnande vattendrag, projektet ska slutredovisas under 2020.
Övartjärnsbäcken*	Ett åtgärdsprogram har tagits fram.



Halvarsnoren	GVR har medfinansierat ett projekt tillsammans med Hällefors fiskvårdsförening (huvudman för projektet) med syfte att ta fram ett åtgärdsprogram för Halvarsnoren och tillrinnande vattendrag.
Trösälven (Karlskoga kommun)*	Samverkan och framtagande av underlag
Nyhetsbrev	Framtagande, lansering och ett utskick

*Projektet beskrivs ytterligare nedan.

Saxen

Ett projekt för att ta fram ett lokalt åtgärdsprogram för Saxen och dess tillrinnande vattendrag initierades 2019. Tomas Jansson, Kräftmannen AB har fått i uppdrag att ta fram ett utförligt underlag för att identifiera och prioritera åtgärder. I detta ingår elfisken, musselinventering, identifiering av vandringshinder och kulturmiljöer. Ett tillägg har också gjorts med DNA-screening efter Asp som möjligen kan finnas i vattnen.

Några hållpunkter för projektet under året

17 april	Tomas Jansson tar sig an projektet
Maj-juni	fältbesök
4 juli	Ett tillägg om screening efter Asp undertecknas
september	Elfiske utförs vid tre lokaler
september	Insamling av vattenprover som skickas till Naturhistoriska riksmuseet för eDNA-analys

En ekonomisk delrapport har skickats in till Länsstyrelsen och projektet ska slutredovisas i oktober 2020.

Övartjärnsbäcken

Övartjärnsbäcken är ett biflöde till Trösälven och pekades ut som viktig i det lokala åtgärdsprogrammet som GVR tog fram för Trösälven under 2017. I maj 2019 beviljades medel genom LOVA för framtagande av ett detaljerat underlag för åtgärder. Tomas Jansson, Kräftmannen AB anlätades för projektet och ett åtgärdsprogram redovisades till Länsstyrelsen i februari 2020.

Trösälven

Trösälven är ett projekt som vattenrådet arbetat länge med. 2017 togs ett lokalt åtgärdsprogram fram och sedan dess har arbetet fortskridit med att försöka utföra åtgärder. Vid utloppet från Hällsjön finns ett vandringshinder i form av en gammal damm som ska rivas ut och strax söder om utloppet finns en vägtrumma som utgör ett vandringshinder. Vattenfåran är dessutom rensad och behöver återställas för att skapa bättre förutsättningar för framförallt öring. En åtgärd som är nödvändig för att bevara och möjliggöra förnyring av flodpärlmusslebeståndet.

Under 2019 har samverkansinsatser pågått för att få vägsamfälligheten som äger



vägtrumman att påbörja åtgärder. Matilda deltog bland annat på deras årsmöte. Ett samarbete med vägsamfälligheten kommer att fortgå under 2020 då de beslutat att gå med i projektet och söka medel för att kunna utföra åtgärder vid vägtrumman.

Kommunsamverkan

Under 2019 genomfördes inga kommunsamverkansmöten på grund av att Matilda slutade. Planen är att dessa återupptas under 2020.

SAMVERKANSTRÄFFAR

En viktig del av rådets verksamhet är samverkan, både att delta i och själv anordna. Följande samverkansaktiviteter har genomförts under 2019:

Datum	Samverkansaktivitet
2019-03-15	Vattenrådets dag, Västerhavet Göteborg.

ÖVRIGT

- Hemsidan har under året hållits uppdaterad fram tills Matilda slutade. Under hösten skedde inga nya uppdateringar.
- Support till framför allt medlemmar, men även andra aktörer gällande vattenförvaltningen och andra vattenrelaterade frågor.

Ekonomi

Årets inkomster och utgifter, samt ingående och utgående balans framgår av bifogad resultat- och balansräkning.

Rådet redovisar ett gott resultat för året mycket beroende på att kostnaden för samordnaren blev lägre än beräknat då tjänsten var vakant.

Arbetsplan för vattenrådet år 2020

I bifogad verksamhetsplan redovisas planerad verksamhet för 2020.

Under 2020 kommer det hållas ett årsmöte, ett höstmöte och ca 6 styrelsemöten

Karlskoga
2020-02-26



Linda Brunzell
Ordförande
Karlskoga kommun

Kent Gustavsson
Vice ordförande
Region Örebro län

Kajsa Gustavsson
Cambrex Karlskoga AB

Lennart Johansson
Storfors kommun

Ylva Helmfrid Schwartz
Karlskoga Vattenkraft AB

Simon Persson
Miljöbolaget i Sveland AB

Kent Grängstedt
Hällefors kommun

Sif Eklund
Karlskoga Hembygdsförening

